



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۳ رجب ۱۴۴۲
سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۳۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

اروپا یک بار دیگر «انسان» را به دل جنگ برد



علیرضا صادقیان سردبیر

«حقوق بشر» - «کاربردترین اصطلاح بین الملل - اکنون در یک طرف تاریخ قرار گرفته و در طرف دیگر که طرف بد تاریخ است، غرب به عنوان مدعی اصلی حقوق بشر، ناظر بی طرف شده است! اروپا به جنگی دیگر خوشامد گفت یا به عبارتی پس از شعله ور کردن جنگ های متعدد و طولانی در خاورمیانه و نقاط دیگر جهان، اکنون برای جنگی تازه آن قدر دلنگنی کرد که از نزدیک - خیلی نزدیک - آن را به نظاره نشست! با آنکه رویدادهای یک سال اخیر نشان می دهد اروپا و روسیه می توانستند مانع جنگ شوند اما رفتار اروپایی ها، طمع کردن در گسترش یک پیمان نظامی یا طعمه قرار دادن اوکراین بود و رفتار روسیه نیز قرار گرفتن مقابل این پیمان نظامی با یک اقدام نظامی دیگر، اکنون با یک جنگ که بیخ بزرگی در تاریخ اروپا ایجاد خواهد کرد، روبه رویم. آنچه در این نوشته مقصود است، مسئله حقوق بشر است. این حقوق باسما هیچ گاه بدون مرز تعریف نشد. آن «انسان» حاضر در لابه لای کلمات بیانیه حقوق بشر همواره درون مرز بود، آن هم نه یک مرز که دهها بار و صدها مرز تو در تو، در غرب اولین مرزی که برای حقوق انسان ها قائل می شوند، مرزهای جغرافیایی است. در حکومت مردم بر مردم (دموکراسی) اگر انسان، یک مهاجر باشد، فعلاً «مردم» نیست و با انسان غربی هیچ تفاوتی ندارد و نمی تواند به عنوان یکی از مردم، رأی دهد و از برخی حقوق دیگر نیز محروم است. انسان غربی می تواند علیه انسان های دیگر - که همه در بیانیه حقوق بشر «انسان» نامیده می شوند - اعلان جنگ کند. انسان موری یا دستور انسان غربی بمباران می شوند. انسان یمنی، انسان افغانستانی، انسان فلسطینی، به خواست و مصلحت انسان غربی زیر بمباران گذشته می شود. اکنون نوبت انسان اوکراینی است. آیا باید بمباران شود یا حقوق بشر محترم بشود؟ اروپا، آمریکا و روسیه هر سه تصمیم می گیرند که بمباران شود، چگونه؟ طرف غربی با تشریح اوکراین به عضو یک پیمان نظامی شدن و سپس تنها گذاشتن آن و طرف روسی با مقابل این پیمان نظامی قرار گرفتن و انتخاب جنگ، همه چیز در این میان اهمیت دارد، به جز «انسان». طرفین درگیری بیشتر از هر چیز از اصطلاح «منافع ملی» استفاده می کنند، نه «منافع انسان». آتلانتیسیم غربی به جنگ ناسیونالیسم روسی رفته است و «انسان» تماشاگر این نظم جدید، البته زیر بمباران است!

دومین مرز در حقوق بشر غرب، سرمایه است. ۹۹ درصد در یک سو و یک درصد در سوی دیگر، مرز سوم، رنگ است. اکانت رسمی سی.ان.ان می نویسد در آمریکا بیشتر نوزادان سیاه پوست که به دست پزشکان سیاه به دنیا می آیند، زنده می مانند اما رقم مرگ و میر نوزادان سیاه وقتی پزشک، سفید پوست باشد تا سه برابر بیشتر می شود! مرز بعدی مذهب است و مرز بعدی نژاد و مرزهای بعدی ملیت ها هستند؛ چینی، عربی، لاتینی، مرزهای ناتمام در حقوق انسان. آن سان که در غرب معنا می یابد.

جنگ اوکراین سرانجام مغلوبه می شود. در این جنگ انسان خاورمیانه ای که در نوشتن بیانیه حقوق بشر نقشی نداشت، بی طرف می بود. جنگ اوکراین یک جنگ خالص اروپایی با هدایت انسان آمریکایی است. همه آنها بی که پای بیانیه را امضا کردند و بعد از دو جنگ ویرانگر جهانی در قلب اروپا، حقوق بشر برای آنها اهمیت یافت، اکنون وارد جنگ بزرگ دیگری شدند. بشر اروپایی وقتی وارد قرن مدرن بیستم شد، فقط ۱۴ سال تحمل کرد که جنگ نکند. بشر قرن بیستم به شدت متعین و اندیشمند بود. فلسفه فیلسوفان (ویتگنشتاین) را پایان فلسفه می دانستند و نظام سیاسی اش (لیبرال دموکراسی) را پایان تاریخ (فوکویاما). همان بشر به شدت اندیشمند ۳۹ سال پس از آغاز قرن بیستم با جنگ دوم ۷۰ میلیون انسان را کشت. امروز مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید: «اکنون یکی از تیره ترین سعات اروپا پس از جنگ دوم جهانی است». آمریکا و اروپا رسماً اعلام کردند صدها میلیون دلار تسلیحات مرگبار به اوکراین داده اند.

مرگبار یعنی مرگ انسان. انسان اروپایی قرن بیست و یکم که مرزهای منظومه شمسی را در می نوردد و به آرای هر فیلسوف قرن بیستم هزاران فیلسوف تربیت کرده که بر اندیشه های گذشتگان حاشیه می نویسند، به رغم نظام های حقوقی و سیاسی پیشرفته، قلب اروپا را وارد جنگ دیگری کرد و بازمهم در طرف بد تاریخ ایستاد.



اروپا به یک جنگ تازه خوشامد گشت تنها ماندم

**رئیس جمهور اوکراین:
غرب ما را در نبرد با روسیه تنها گذاشت.
از سران ۲۷ عضو ناتو می شود؟ همه ترسیده بودند و
آیا اوکراین عضو ناتو می شود؟ همه ترسیده بودند و
جواب ندادند! چه کسی حاضر است در کنار ما بجنگد؟
من کسی را نمی بینم!**

جنگ در اوکراین پس از هفته ها رجز خوانی غرب با روسیه مغلوبه شد و ارتش روسیه به کی یف رسید. اروپاییان می گویند پس از جنگ دوم، این تیره ترین روز اروپاست. روسیه می گوید اوکراین اتمی و عضو ناتو را تحمل نخواهد کرد. زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که از شغل هنرپیشگی به سیاست رسید، می گوید با سران ناتو مستقیماً تماس گرفته و درخواست کمک کرده اما همه ترسیده اند! آمریکا و انگلیس زلنسکی را منوط به شرط های زیادی کرده است. پایتخت زیر چکمه سربازان پوتین است. زلنسکی با «شان پن» هنرپیشه آمریکایی جلسه گذاشته تا او مستندی از اشغال کشورش بسازد. پن در ۱۳۸۸ هم به ایران آمده بود. کی یف خالی از سکنه شده و باقی مردم شب را در تونل های مترو به سر بردند.

غرب تحریم های شدید برای روسیه آماده کرده و روس ها هم گفته اند به تحریم ها جواب می دهند. بایدن و سران اروپا بیشتر در نقش خبرنگار فقط از پیشرفت ارتش روسیه خبر می دهند. اروپا یک بار دیگر به جنگ خوشامد گفت و آن را تدارک دید. این بار نه در خاورمیانه یا آفریقا، در قلب خود! | صفحه ۱۵

۵ ایراد بنیادین در طرح کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی

اهداف از پیش گفته شده برای حذف کنکور دوباره بازمی گردد

استراتژیک نهاد ریاست جمهوری در سایت رسمی خود این مصوبه شورای دارای پیامدهای اجتماعی و امنیتی بر شمرد. مهم ترین واقعیتی که طرح شورای عالی انقلاب فرهنگی به آن تیر داخته، این مهم است که کنکور فقط مختص دانش آموزان سال تحصیلی جاری نیست. بسیاری از داوطلبان برای رسیدن به هدف و رشته خاص مورد علاقه خود با راه در کنکور شرکت می کنند. این داوطلبان از افراد ۲۰ساله تا جوانان ۱۵ ساله هستند. هر سال بیش از ۵۰۰۰۰۰۰۰ داوطلبان ورود به دانشگاه ها، افرادی غیر دانش آموز هستند و مهمتر آنکه چند ده هزار نفر از آنها سابقه تحصیلی ندارند. حذف این عده مهمان برای عدالت آموزشی نیست. از طرفی، سوابق تحصیلی پایایی (Reliability) مطلوب را از نظر موارد تخصصی سنجش و ارزیابی ندارد. ترمیم معدل هم هزینه سنگینی در بر خواهد داشت و بار مالی آن عمدتاً بر

مطابق تدبیر رهبر معظم انقلاب در مواردی که مجلس شورای اسلامی اقدام به وضع قانون کرده باشد، شورای عالی انقلاب فرهنگی صلاحیت ورود ندارد. مجلس شورای اسلامی در شهریور ۱۳۹۲ مصوبه قبلی خود را برای سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزشی کشور اصلاح کرد. از طرفی، به موجب مصوبه مورخ ۲۰ آبان ۱۳۷۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای یاد شده به عنوان مرجع عالی سیاست گذاری در چارچوب سیاست های کلی نظام محسوب می شود و مجلس شورای اسلامی به عنوان مرجع قانون گذاری است. قابل ذکر است که شورای عالی انقلاب فرهنگی کمتر از شش ماه (۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۰) چهار طرح متفاوت برای کنکور ارائه کرد. اگر چه یکی از نشست های تصمیم سازی در شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست مقام رئیس جمهوری بر گزار شده بود، اما دفتر

گفت و گوی «جوان» با همسر شهید حاج سعید قهاری سعید که در اسفند ۱۳۸۵ به شهادت رسید

حاج سعید برای شهادت بی قراری می کرد

شهید سعید قهاری سعید فرمانده لشکر ۳ نیروی مخصوص حمزه سیدالشهدا پس از مجاهدات های فراوان در اسفند ۱۳۸۵ در شمال غرب کشور به شهادت رسید. بعد از او همسرش «فرحناز رسولی» بود و مسئولیت خانواده که حالا بعد از شهادت همراه همیشگی اش به تنهایی روی دوش او افتاده بود. او ایستاد تا پای تلغز، صبوری کرد تا دلی تلرز، پایداری پیشه کرد تا آرمانی به فراموشی سپرده نشود. صفحه ۷



تقدیم جام واترپلو به قهرمان شهید ملت

حاشیه های بر اهدای مدال و کاپ قهرمانی تیم شهید حسن نوفلاح در لیگ برتر واترپلو به خانواده شهید

شنبه هفته گذشته در حالی لیگ برتر واترپلو به پایان رسید که یک قهرمان غیر منتظره داشت: تیم شهید حسن نوفلاح، یک تیم یکدست و جوان که توانست همه معادلات را به هم بزند و نام این تیم به عنوان قهرمان سسی و یکمین دوره روی جام حک شود و سید محمد سعید میرمهدی، کاپیتان با سابقه تیم جام سی و یکمین دوره را بالای سر برد. قهرمانی شهید حسن نوفلاح که به نام یکی از شهیدهای ورزش کشور است، وقتی قابل توجه تر شد که کاپیتان و سرپرست روز پنجشنبه حسن نوفلاح اسمال در دومین دوره با وجود نداشتن بازیکنان گران قیمت و ملی پوش، از تیم هایی مانند دانشگاه آزاد و نفت امیدیه که مدعی اصلی بودند، توانست پیش بیفتد و در عین شگفتی، جام قهرمانی را به خانه برد | صفحه ۱۳

یادداشت سیاسی

حمیدرضا شاه نظری

استمرار حرکت انقلاب اسلامی و الزامات آینده

صفحه ۲

یادداشت اجتماعی

بیزن سورانی

سم ویلانشینان به جان کشاورزی

صفحه ۳

یادداشت ورزشی

شیوانوروزی

شأن تیم ملی را با ادبیات سخیف پایین نیاورید!

صفحه ۱۳

ویژه های جوان

جشن خارج از شئون و برکناری سفیر

هم شمشیر بلند می کنند هم گفت و گوی ملی می خواهند!

صفحه ۲

آگهی مناقصه عمومی

آگهی مناقصه عمومی
روشنایی باند کندرو و تابلوهای برق و افزایش ظرفیت ترانس و پارک طراوت و زندگی
www.arasz.ir/tenders

جگر آتش زدن جنس قاچاق را پیدا کردیم!

پس از انتشار گزارش «جوان» با تیتیر «جگر آتش زدن جنس قاچاق را نداریم» و انتقاد از دستورالعمل چندبندی دولت سیزدهم برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز که عبارت «آتش زدن و خورد کردن» مد نظر رهبری در هیچ کدام از بندها نبود، معاون اول رئیس جمهور چهار روز بعد در جلسه ستاد تنظیم بازار دستور داد: «باید با اخذ مجوزهای لازم کالاها قاچاق و غیر قانونی امحا شود.» به نظر می رسد دولت سیزدهم برخلاف دولت های گذشته عزم راستی در اجرای فرامین رهبری در حوزه قاچاق دارد.